
1/4 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

sorveglianza sanitaria e incarico di medico competente ai sensi del D. Lgs. 

n. 81/2008 e s.m.i. mediante RDO (Richiesta d’offerta) sul M.E.P.A. 

(Mercato Elettronico della P.A.) – CIG: 9663793E40. 

 IMPORTO PRESUNTO: € 39.000,00 esente IVA come previsto dall’art. 10, 

comma 18, del DPR 633/1972 ed al netto di ogni onere, comprensivo 

dell’importo di € 3.000,00 per l’esercizio della proroga di ulteriori tre mesi; 

COSTO DELLA SICUREZZA: Euro 0 (zero)------------------------------------- 

 VERBALE DI GARA N. 2    

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 13 (tredici) del mese di aprile alle 

ore 15:26 nella sede comunale in P.zza Roma n. 8, al terzo piano e 

precisamente presso gli uffici dell’Area Funzionale n. 7, è riunito il seggio 

di gara, sono presenti:----------------------------------------------------------------- 

Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile Area Contratti Vicesegreteria CUC 

Patrimonio Progetti Strategici Bandi europei, Presidente del seggio di gara;- 

assistono alle operazioni la Dott.ssa Monica Massi, dipendente in carico 

all’Area 7, e la Dott.ssa Silvia Minghi assegnata all’Area 5;-------------------- 

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

- in data 23/02/2023 è stato pubblicato l’Avviso di manifestazione di 

interesse per l’individuazione di operatori economici interessati alla 

procedura in oggetto; ----------------------------------------------------------------- 

- la pubblicazione dell’Avviso è stata eseguita all’Albo Pretorio del Comune 

di Senigallia dal 23 febbraio 2023 al 13 marzo 2023, e sul sito internet del 

Comune di Senigallia, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e gare; 

- in seguito alla scadenza del predetto avviso di manifestazione di interesse, 

in data 13 marzo 2023 ore 12:00, sono pervenute sette manifestazioni di 



2/4 

interesse da parte degli operatori economici di seguito indicati: --------------- 

n. 1 RADIOSANIT S.R.L. – Via Scozia n. 13, Roseto degli Abruzzi (TE), 

Codice Fiscale / Partita IVA: 00277930673;--------------------------------------- 

n. 2 SICUR.MED S.R.L. – Via dell’Asilo n. 6, Jesi (AN), Codice Fiscale / 

Partita IVA: 02431380423;----------------------------------------------------------- 

n. 3 MEDICA SUD S.R.L. – Via della Resistenza n. 82, Bari, Codice Fiscale 

/ Partita IVA: 03143270720;---------------------------------------------------------- 

n. 4 CONSULEO S.R.L. – Via Dante n. 2, Fragagnano (TA), Codice Fiscale 

/ Partita IVA: 02836350732;---------------------------------------------------------- 

n. 5 INSULA S.R.L.S. – Via Pisa n. 40, Roma (RM), Codice Fiscale / Partita 

IVA: 13956611001;-------------------------------------------------------------------- 

n. 6 SLALOM CONSULTING S.R.L. – Via Frosinone n. 27, Telese Terme 

(BN), Codice Fiscale / Partita IVA: 01757120629;------------------------------- 

n. 7 GINO DI CARLO – Via Campo di Pile sn, L’Aquila, Partita IVA: 

09760321001, Codice Fiscale: DCRGNI78P28A345U;------------------------- 

- con determinazione dell’Area funzionale 7 n. 160 del 23/02/2023 sono 

stati approvati gli elaborati “Condizioni particolari di contratto” e gli atti di 

gara per la RDO da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa;------------------------------------------------------------------------ 

- che in data 20/03/2023 è stata inserita la RDO sul portale MEPA e sono 

stati invitati i richiedenti RADIOSANIT S.R.L., SICUR.MED S.R.L., 

MEDICA SUD S.R.L., CONSULEO S.R.L., INSULA S.R.L.S., SLALOM 

CONSULTING S.R.L., GINO DI CARLO;---------------------------------------- 

- che sono stati inseriti nella RDO anche il disciplinare di gara e la 

modulistica per le dichiarazioni di legge (Dichiarazioni integrative DGUE, 

DGUE) oltre che il modulo “offerta economica”; -------------------------------- 

- il termine per i fornitori per formulare l’offerta è stato fissato il 05/04/2023 



3/4 

ore 12:00, come indicato all'art. 13 del disciplinare di gara;----------------------- 

-  nel punto 14 del disciplinare di gara si stabiliva l'apertura delle offerte per 

il giorno 5 aprile 2023 ore 13:00;---------------------------------------------------- 

- con comunicazione inviata agli operatori economici tramite il portale 

MEPA in data 05/04/2023 si disponeva il posticipo della seduta di gara alle 

ore 15:00 del giorno 5 aprile 2023;-------------------------------------------------- 

- in data 5 aprile 2023, come descritto nel verbale n. 1 del seggio di gara, il 

Presidente del seggio ha disposto soccorso istruttorio per richiedere 

l’esibizione di alcuni documenti assegnando il termine del 13/04/2023 ore 

12:00; 

TUTTO CIO' PREMESSO 
Si costituisce il seggio di gara, nominato con determinazione del 

Responsabile Area 5 n. 365 del 05/04/2023 e il Presidente dichiara aperta la 

seduta di gara. ---------------------------------------------------------------------------  

Il Presidente dà atto che è presente il dipendente Dott.ssa Monica Massi 

dell’Area funzionale 7 che presterà assistenza nelle operazioni informatiche 

richieste dal sistema MEPA;---------------------------------------------------------- 

Il Presidente ricorda l’oggetto dell’appalto, riassume le modalità di gara e 

comunica che nella seduta odierna si procederà:---------------------------------- 

a) all’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti 

in seguito all’attivazione del soccorso istruttorio rafforzato, ai sensi dell’art. 

83 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 12 del Disciplinare di gara;--------------- 

 b) alla loro ammissione o esclusione alla fase successiva;---------------------- 

Il Presidente accedendo alla piattaforma MEPA riscontra che è stata data 

comunicazione ai concorrenti dell’odierna seduta e constata che, entro il 

termine di scadenza fissato nelle note prot. n. 22488 del 11/04/2023 e prot. n. 

22491 del 11/04/2023, è pervenuta la documentazione richiesta in seguito a 

soccorso istruttorio. Il Presidente constata che il concorrente n. 3 

RADIOSANIT S.R.L. ha trasmesso con nota prot. n. 22757 del 12/04/2023: 

- Dichiarazioni integrative al DGUE: regolare; 



4/4 

- Show PassOE: regolare; 

- DGUE: regolare, il concorrente ha dichiarato che non intende ricorrere al 

subappalto;  

- Condizioni particolari di contratto: regolare in quanto correttamente 

sottoscritte; 

- Dichiarazione sostitutiva per partecipazione alla RDO: regolare. 

A questo punto il Presidente dispone di riaprire la documentazione del 

concorrente RADIOSANIT S.R.L. presente sul MEPA richiedendo 

l’assistenza di un informatico e constata che i file, che risultano danneggiati, 

non sono stati correttamente inseriti sul MEPA; il Presidente constata che solo 

scaricando i predetti file e aprendoli con una diversa estensione si è potuto 

verificarne il contenuto.  

Il concorrente RADIOSANIT S.R.L. viene ammesso alla fase successiva. 

Il Presidente constata che il concorrente n. 4 CONSULEO S.R.L. ha 

trasmesso con nota prot. n. 22605 del 11/04/2023 il documento 

“Dichiarazioni integrative al DGUE” in cui risulta mancare la dichiarazione 

di cui al punto 19 tuttavia già fornita con la presentazione del DGUE a pag. 

10 del medesimo.  

Il concorrente CONSULEO S.R.L. viene ammesso alla fase successiva. 

La seduta si chiude alle ore 16:03.----------------------------------------------------- 

Letto, confermato e sottoscritto. -------------------------------------------------- --- 

Dott.ssa Marinella Monti (Presidente del seggio) 

 


	VERBALE DI GARA N. 2

